
 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva Ministerstva pro místní rozvoj za rok 2019 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejňuje Ministerstvo 

pro místní rozvoj výroční zprávu za rok 2018 o své činnosti v poskytování informací podle cit. zákona:  

 

1. počet podání, označených jako žádosti o informace: 115 

 

Žádosti se týkaly zejména:  

 

informací o jednotlivých podáních a stavu jejich vyřízení  

územního plánování a stavebního zákona  

jednotlivých dotačních titulů  

hospodaření ministerstva s prostředky ze státního rozpočtu  

hospodaření s prostředky z fondů EU 

uzavřených smluv  

veřejných zakázek  

bytové politiky  

regionální politiky  

pohřebnictví 

 

2. počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 7  

3. počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 5  

4. počet podaných stížností: 12  

5. počet podaných žalob: 13  

 

V roce 2019 bylo zaevidováno 12 stížností podaných dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, týkajících se postupu MMR jako povinného subjektu dle tohoto 

zákona. Stížnosti vyjadřující nesouhlas s obsahovým vyřízením žádosti o informace vyřídilo MMR 

v autoremeduře poskytnutím informací či jejich doplněním, příp. vydáním rozhodnutí o odmítnutí. 

Stížnosti na nečinnost MMR při vyřizování žádosti o informace byly v mezidobí vyřízeny, o čemž byli 

žadatelé s omluvou za opožděnou reakci vyrozuměni. V jednom případě došlo ke zpětvzetí stížnosti. 

Jedna stížnost na nevyřízení žádosti v zákonem stanovené  lhůtě byla vyhodnocena jako neoprávněná.  

 

Z uvedeného počtu došlo pouze v jednom případě k vyřizování stížnosti rozhodnutím ministryně pro 

místní rozvoj jako nadřízeného orgánu MMR, kdy byl napadaný postup MMR při vyřizování žádosti  

o informace shledán ministryní pro místní rozvoj v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, a dle příslušného ustanovení zákona byl potvrzen. 

 

Bylo vydáno 7 rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace a přijato 5 podání, označených jako rozklad 

proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace. V jednom případě bylo rozhodnutí potvrzeno,  

ve zbývajících případech rozkladová komise doporučila rozhodnutí zrušit a vrátit povinnému subjektu  

k novému rozhodnutí.  



 

Žádosti byly přijímány prostřednictvím elektronické podatelny, poštou i osobně. Žádosti o informace, 

které nebylo možné vyřizovat v režimu InfZ, přestože tak byly označeny, byly vyřízeny sdělením  

v obecné rovině. 


